
انتقاد اژه‌ای به »عقب‌ماندگی« حقوق و درآمدهای مردم از تورم 
حجت السلام محسنی اژه‌ای در جمع کارکنان و 
قضات استان زنجان اظهار داشت: از جمله وظایف 
حکومت برای مردم فراهم ساختن بستر برای رشد و 
آگاهی مردم از همه جهت است و باید بستری فراهم 
شود که بتوانند به فضایل اسلامی و انسانی متخلق 

شوند تا زمینه سعادت آنها در آخرت فراهم شود.
به گزارش میزان، رئیس قوه قضائیه گفت: 
از دیگر وظایف حکومت تامین امنیت و معاش 
و اشتغال مردم است که مردم بتوانند با معاش 
مناسب شرایط ارتقا و عزت را به دست آورند. وی 
گفت: از دیگر وظایف حکومت، برقراری عدالت و 
حفظ عزت و کرامت مردم است بنابراین همه ما 
به عنوان کارگزاران نظام باید برای مردم تلاش 
کنیم و همه مسئولان باید به این نکات توجه کنند. 
اژه‌ای گفت: امروز در اثر ظلم‌هایی که جریان سلطه 
نه در ایران بلکه در بسیاری از کشورها دارد مردم 
تحت فشارهای مختلف امنیتی، اقتصادی، سیاسی 
و روانی هستند و اختصاص به کشور ما هم ندارد، 
بلکه اکثر کشورها درگیر این موضوع هستند چه 
بسا کشورهایی که نظام سلطه همه سرمایه آنها را 
از بین برده و انواع ظلم‌ها را به آنها می‌کند، هر چند 
وضعیت کشور ما خیلی بهتر است اما ما نیز در طول 
تاریخ قربانی نطام سلطه بوده‌ایم. رئیس قوه قضائیه 
گفت: با توجه به وضع تورم مقدار حقوقی که به 
کارمندان اضافه می‌شود، بر اثر تورم، قدرت خرید 
باز هم عقب‌تر از میزانی است که اضافه شده است 
و کل کارکنان کشور و البته بسیاری از جامعه با آن 

درگیر هستند.
اژه‌ای گفت: امروز دشمن با یک جنگ ترکیبی 

و با اقدامات ظالمانه تحریم و اقدامات ایضایی یک 
برداشت غلط از ایران کرد و تصور کرد با کارهای 
ایضایی و با جنگ روانی و تحریم می‌تواند در کشور 

یک شرایط کاملا ضد امنیتی را ایجاد کند.
وی گفت: دشمن چون دیدگاه مردم را شناسایی 
کرده بود فکر کرد مردم علیه نظام و ارزش‌ها به 
پا می‌خیزند که خوشبختانه با دیانت مردم و 
هدایت‌های رهبر انقاب بخش اعظم توطئه 
دشمن خنثی شد چون برنامه‌ریزی آنها خیلی 
بیشتر از آنچه اتفاق افتاده بوده است. رئیس قوه 
قضائیه گفت: برخی از اشتباهات فاحش دشمن 
در ابتدای اغتشاشات آتش زدن قرآن و پرچم و 
توهین به مقدسات بود کاری که هیچ آدم عاقلی 
آن را نمی‌کند و با آن محاسبات غلط کاری کرد 
که مردم فهمیدند این کار دشمن است. وی افزود: 
مردم در تقابل دشمن گفتند ما مشکل داریم، ولی 
شما به فکر ما نیستید و خیرخواه ما نیستید، اما باز 
هم دشمن فعال است و در مجامع بین المللی علیه 
کشور ما در حال فعالیت است پس ما باید همچنان 
فعال باشیم. اژه‌ای گفت: ممکن است بیش از ۹۰ 
درصد مشکلات ما به دشمن مربوط باشد، اما ما هم 
باید یک بازنگری کنیم و نسبت به اصلاح اقدام کنیم 
و نباید ضعف خودمان را فراموش کنیم که اگر این 

ضعف‌ها روی هم انباشته شود لاعلاج خواهد شد.
وی افزود: در مسئله معیشت دولت و مجلس 
نهایت تلاش خود را می‌کنند و عاوه بر عقب 
ماندگی که داریم دشمن به شدت در حال تلاش 
است، پس به کمک مردم و قوه قضائیه نیاز دارند تا 

کمک کنیم که کارهای نشدنی شدنی شود.

رئیس قوه قضائیه افزود: بخش عمده نیز دولت 
وظیفه دارد، اما بخش عمده آن را مردم از قوه 
قضائیه انتظار دارند، اما مجلس و دولت هم موظف 
هستند. اژه‌ای اضافه کرد: یکی از مسائل مهم برای 
جامعه امروز و برای کارکنان قوه و همه و همه 
مسکن است و یکی از فاکتورهای مهم سبد هزینه 
مسکن است و علاوه بر این کسی که مسکن ندارد 
همیشه نگران است. وی گفت: وقتی کسی مسکن 
دارد یک طمانینه و آرامش دارد پس موضوع مسکن 

از اولویت‌های قوه قضائیه برای کارکنان است.
وی گفت: مسئله دیگر هم حقوق و معیشت 
کارکنان است که در این باره هم تلاش‌هایی شده 
است، البته درصدی حقوق افزایش می‌یابد ولی 
پاسخگوی تورم نیست. اژه‌ای اضافه کرد: اگر کسی 
خلاف کند ضربه آن به کل مجموعه وارد خواهد 
شد پس باید صیانت از قوه مورد توجه قرار گیرد 
و باید در نحوه برخورد با مردم هم دقت کنیم. وی 
گفت: ممکن است صد تا حرف بزنیم، ولی کار و 
عمل ما آن را به هم بریزد و بالعکس نیز ممکن 

است اتفاق بیفتد.
رئیس دستگاه عدلیه با تاکید بر تکریم ارباب 
رجوع و برخورد مناسب با مردم گفت: امروز نهایت 
تلاش دشمن این‌ است که به نهادهای مقدس‌تر 
بیشتر ضربه بزند، چرا به قوه قضائیه اینقدر حمله 
می‌شود، چرا شایعه می‌کنند، چرا تهمت می‌زنند، 
چرا به سپاه و بسیج و نهادهایی که موثرتر هستند 
بیشتر حمله می‌کنند چون اینها در رسیدن به 
اهداف آنها مضر هستند و باید در مقابل این موضوع 

دستاوردها را تبیین کنیم.
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دو بال بزرگ یک بحران
حسین زراعت‌پور

سخنگوی دولت و اعتراضات معلمان 
نرگس ملک‌زاده 

ایلان ماسک حساب توییتر خبرنگاران منتقد خود را تعلیق کرد!

این روزها که به ایران می‌نگریم، ایران را در 
تکاپوی زندگی می‌بینیم درست مانند کوهی که 
می‌بیند تمام برف‌هایش در حال آب شدن است. 
مثل کسی که عمری را زاد و توشه جمع‌آوری کرده 
است و در میانسالی به چشم خود می‌بیند که همه 

تلاشش در حال از بین رفتن است!
ایران با قدمتی چند هزار ساله- تا یازده هزار 
سال قدمت را برای این مرز و بوم تخمین می‌زنند 
- اکنون در تلاش برای حفظ میراثی است تا در 
میان دیگر تمدن‌ها زنده بماند؛ روزگاری تمدن 
ایران نیمی از ربع مسکون و جمعیت جهان-یعنی 
48میلیون نفر- را در بر داشت و خیلی از ابناء بشر 
را از خود متنعم می‌کرد. اما ایران امروز چون مادری 
است که تقلّا برای حفظ فرزندان خویش می‌کند. 
ایران امروز در مواجهه با خود و تاریخش گرفتاری‌ای 
دارد که این گرفتاری محصول مثلث جهل، سطحی 

نگری مذهبی و فقر است.
اگر درد مشخص گردد، روزنۀ امید تابیدن 
می‌گیرد؛ و می‌توان درد را درمان کرد. به قول جناب 
مولانا: »به طبیبت چه حوالت کنی ای آب حیات/ 
از همان جا که رسد درد، همان جاست دوا« به 
این ترتیب سوالی مهم مطرح است که مشکل ایران 
امروز چیست؟ در پاسخ به این پرسش در همان آغاز 
نیز به ذهن می‌رسد که ایران ما با »بحرانی بنیادین« 
روبروست. این بحران زندگی و آزادگی و زنانگی و 
مردانگی و اساساً حیات و زیست جهان امروز ایران 
را می‌تواند با بن بست مواجه کند. این بحران دو 

بال بزرگ دارد: الف( بی معنایی، ب(کوتوله گرایی.
آنچه از گفتارهای روزانه و نشست‌های دوستانه و 
پرسش‌های همدلانه به دست آورده‌ام، بنیادین‌ترین 
بحران امروز ما، بی معنایی است. معنا از زندگی 
رخت بربسته، لذا انسان ایرانی معاصر، کرخت و 
بی‌حوصله و حتی بی‌صبر است. یا به آنچه دوست 
دارد باید برسد یا اساسا معادله را برهم می‌زند. این 
بحران ریشه در اموری مهم که روال زندگی را 
مختل کرده است، دارد. اکثریت جامعه امروز، درگیر 
روزمرگی و گذران صبح تا شب است. برای کسی که 

گرفتار روزگارش است نمی‌توان از معنا و خصوصا 
معنای زندگی سخن گفت! او صرفا به سیر شدن 
شکمش فکر می‌کند. وقتی که یادآوری معنا نبود، 
کم کم معنا از دست می‌رود. بنابراین یکی از عوامل 
بی‌معنایی، معضلات اقتصادی ایران امروز است. 
دلیل دیگر در این بخش، عدم بیداری تاریخی است. 
ملتی که به هر دلیلی به تاریخ خود و تاریخ جهان 
توجهی ندارد محکوم به ساخت چرخ از اول است 
و در عقل دیگران برای توسعه و پیشرفت شریک 
نخواهد بود. ملت بی تاریخ، عمر کوتاهی برای جهان 
متصور است و خود را در یک زمان کوتاه زیست 
فردی، خلاصه می‌کند؛ اما ملتی که بیداری تاریخی 
دارد، وقتی خود را وارث گذشتگان می‌بیند و امتداد 
خود را در آینده تاریخی‌اش در یک جغرافیای خاص 
تصور می‌کند، به گونه‌ای عمل می‌کند که میراث 
صحیح و کارآمدی را برای بعد از خود به جای 
بگذارد. آگاهی تاریخی عمر یک فرد معمولی از آحاد 
جامعه را هزاران سال افزایش میدهد، و اگر چنین 
شد، خود را فردی یا ملتی بدون عقبه نمی‌پنداریم و 
در تاریخ، تنهایی را نمی‌گزینیم؛ ملتی که تنهایی را 
نگزیند، دست دوستی به سمت دیگران دراز می‌کند 
و دست دوستی دیگران را رد نمی‌کند و مهمترین 
عنصر دوست‌یابی تاریخی و حفظ آن، »عقلانیت« 
است.  دیگر ملل وقتی دست رد به ابراز دوستی 
ما نمی‌زنند که از ما عقلانیت ببینند؛ هم عقلانیت 
تاریخی هم عقلانیت معاصریت، به عبارت دیگر آنها 
می‌نگرند که آن‌که دست دوستی دراز کرده است 
چه سابقه عقلانی دارد و چه لاحقه عقلانی‌ای را 
در پیش گرفته است. و همیشه برای این سنجش، 
کاشته‌ها کم اهمیت‌تر از داشته‌ها هستند؛ چه 
اینکه اگر ملتی درست کاشته باشد، داشته‌هایش 
بیشتر است. فقر و عدم آگاهی، منجر به بی هویتی 

می‌گردد. 
جامعه بدون هویت سردرگم و نهایتاً تهی از معنا 
است.اما دومین عنصری که به بحران بنیادین ایران 
معاصر دامن زده است، کوتوله گرایی است. کوتوله‌ها 
معمولاً بیسواد، بی‌ریشه، بی‌هدف، بی برنامه، لمپن، 

نمایشی، پرادعا، سخن‌پراکن و گزافه‌گوی هستند. 
وقتی که کارهای بزرگ به افراد کوچک سپرده 
می‌شود، سرخورگی و بی معنایی بیشتر و فراگیر 
می‌شود. افراد کوتوله‌ای که بر مسئولیت‌ها گماشته 
می‌شوند، از آنجایی که نمی‌توانند قدرت خود را بر 
امور مستولی کنند به گرز آهنین پناه می‌برند، لذا 
جناب سعدی)ره( فرمود: »به خُردان نفرمای کار 
درشت/ نشاید که سندان شکستن به مشت«. به 
همین دلیل است که قرآن کریم در ماجرای طالوت 
او را واجد علم و حکمت و توان بدنی می‌داند و 
می‌فرماید: »و آتاه الله المُلک و الحکمه و علمّه مما 
یشاء« یا اینکه: »و شدّدنا مَلکه و آتیناه الحکمه« و 
اینکه: »ان‌الله اصطفاه علیکم و زاده بسطهً فی العلم 
و الجسم«. بنابراین باید از افراد شریف و اصیل در 
مناصب استفاده نمود. ضمن اینکه امام علی بن 
ابیطالب )کرّم الله وجه الشریف( یکی از علل نابودی 
حکومت‌ها را بکارگرفتن نادانان می‌داند که در بیان 
ایشان، از نادانان حکومت به اراذل تعبیر می‌شود: 
»یستدّل علی ادبار الدول بأربع... و تقدیم الاراذل و 

تأخیر الافاضل«. 
بنابراین اگر نادانانی که لباس مسئولیت بر تن 
شان بزرگ باشد، بر توسن سرکش قدرت سوار 
شوند، نه تنها ناامیدی و ناکارآمدی را گسترش 
می‌دهند، بلکه کمک شایانی به بسط بی‌معنایی 
در جامعه می‌کنند. زیرا همگان می‌دانند که بی 
مایگان بر بزرگان مستولی شده‌اند. برای مانع شدن 
از این بلای بزرگ- ناامیدی و ناکارآمدی- می‌بایست 
حکومت‌ها افرادی را بر مناصب مسئولیتی بگمارند 
که شرافت خانوادگی، علمی و مالی داشته باشند 
و در یک کلمه، »مَکین« باشند که به آن مقام و 
جایگاه آبرو بدهند نه اینکه از مقام شان آبرو بخرند، 
که فرموده‌اند: »شرف المکان بالمَکین« شرافت هر 
چیزی به آن کسی است که از آن استفاده می‌کند 
و به عبارت دیگر می‌توان گفت: »شرف المقام 
بالمُقیم«. امیدواریم تا دیر نشده، عقلای قوم و 
بزرگان ایران برای این دو بحران بزرگ تا دیر نشده 

است چاره‌ای تدبیر کنند.

واژه سال لغت نامه آکسفورد برای اولین‌بار از 
طریق رای‌گیری عمومی از بین بیش از ۳۴ هزار 

انگلیسی زبان در سراسر جهان انتخاب شد.
»Goblin mode« واژه‌ای بود که در سال 
۲۰۲۲ از میان سه واژه که توسط فرهنگ‌نویسان 
انتشارات دانشگاه آکسفورد معرفی شده بود در 
نظرسنجی توانست ۹۳ درصد را به خود اختصاص 
دهد. در توضیح این واژه چنین آمده است »نوعی 
رفتار بدون حس پشیمانی و خودخواهانه که 
معمولا به‌گونه‌ای برخلاف هنجارها یا انتظارات 
اجتماعی است«. این چند خط را گوشه ذهن خود 

نگاه دارید تا دوباره به سراغش بیایم .
بیش از یک دهه از اعتراضات معلمان با محوریت 
معیشت همراه با منزلت می‌گذرد. در این سال‌ها 
معلمان از روش‌های متفاوتی برای شنیده شدن 
صدای خود استفاده کردند؛ از فعالیت هدفمند در 
فضای مجازی، تا گفت‌وگو و مذاکره با مسئولانی 
که مستقیم یا غیر مستقیم در تصمیم‌سازی‌های 
بهبود شرایط فرهنگیان نقش داشته‌اند و در زمانی 
که راه را بسته دیده بودند بستر اعتراضات خیابانی 
را برگزیدند و تجمعاتی را در چهارچوب قانون 

بدون هیچ گونه شعار و رفتار ساختارشکنانه در 
سراسر کشور برگزار کردند اما دولت‌های مختلف 
همینقدر قانون مداری معلمان را تاب نیاوردند و 
در این سال‌ها معلمان زیادی از احضار تا حبس را 

تجربه کرده‌اند.
سخنگوی دولت در مراسم روز دانشجو در 
دانشگاه علم و صنعت با توجه به شرایط خاص 
کشور در اعتراضات مردمی برای ساختن چهره‌ای 
مقبول و مردمی از دولت، دست به دامن معلمان 
شد و گفت که این دولت اثبات کرد که صدای 
اعتراض فرهنگیان را شنیده است و بعد از ۱۱ سال 

رتبه‌بندی اجرا شده است. 
در ادامه نیز خط اعتراض و اغتشاش در تجمعات 
معلمان را جدا کرده و ادعا کرد که کسی با آنها 
برخورد نکرده است. بیان این جملات در جمع غیر 
معلم‌ها واکنشی جز تشویق را به همراه نداشت. 
اما ما معلمان خوب می‌دانیم که با این صحبت‌ها 
به هیچ روی چهره دولت‌ها برای ما معلمان سفید 

نخواهد شد.
آقای بهادری جهرمی اگر راست می‌گوید یک 
بار دیگر این صحبت‌ها را در جمع معلمان بیان 

کند و واکنش آنها را ببیند. صرفا جهت یادآوری و 
فقط پاسخ به دو ادعایتان می‌گویم که نه رتبه‌بندی 
اجرا شده است و نه هیچ یک از خواسته‌های دیگر 
معترضان شنیده و به آن ترتیب اثر داده شده است. 
شما سخنگوی دولتی هستید که وزیرش حاضر به 

گفت‌وگو با معترضان نشد. 
شما حرف از شنیده شدن می‌زنید؟ صدای 
معلمان را شما زمانی شنیده‌اید که در خیابان به 
دنبال حق خود بوده‌اند اما با اطمینان  خدمتتان 
می‌گویم که راهی جز این نداشتید و واهمه 
بزرگ‌تر، شما را مجبور به اجرای ناقص رتبه‌بندی 

در شرایط موجود کرد .
رفتار شما و دولتی که شما زبانش هستید در 
 »Goblin  mode« برابر مطالبات معلمان مصداق
است. رفتاری بدون حس پشیمانی و برخلاف انتظار 
اجتماعی؛ آنقدر مدعی که با وجود قرار وثیقه چند 
ماه اخیر برای معلمان که رقمش از ۱۰ میلیارد 
گذشته همچنان در حال تصویرسازی غیر واقعی 
هستید و چشم در چشم دانشجویان و دوربین‌های 
پیش‌رو می‌گویید مگر کسی با آنها برخورد کرد؟! 

تعریف شما از برخورد کردن چیست؟

توییتر، حساب کاربری خبرنگارانی را که در مورد 
ایلان ماسک خبر منتشر می‌کردند، تعلیق کرد و 
درحالی که گروه‌های مطبوعاتی این تعلیق را محکوم 
می‌کنند، مالک توییتر روزنامه‌نگاران را متهم می‌کند 
که باعث به خطر افتادن خانواده‌اش شده‌اند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از الجزیره، توییتر به طور ناگهانی حساب 
کاربری بیش از شش نفر از روزنامه‌نگاران ایالات متحده 
آمریکا را که به مالک جدید این رسانه اجتماعی یعنی 

ایلان ماسک انتقاد کرده بودند، تعلیق کرد.
این تعلیق، که بدون هشدار قبلی اواخر روز 
پنجشنبه اتفاق افتاد، در حالی صورت گرفت که 
ماسک روزنامه‌نگاران را متهم کرد که خانواده‌اش را 
با افشای اطلاعات خصوصی درباره مکان حضورش به 

خطر انداخته‌اند.

از جمله روزنامه‌نگاران تعلیق شده می‌توان به 
خبرنگاران نیویورک تایمز، واشنگتن پست، سی‌ان‌ان، 
اینترسپت و صدای آمریکا اشاره کرد. ماسک در توییتر 
نوشت: انتقاد از من در تمام طول روز مشکلی ندارد، 
اما فاش کردن مکان من در لحظه و به خطر انداختن 
خانواده‌ام اینطور نیست. داده‌های ردیابی پرواز که 
توسط اداره هوانوردی فدرال ایالات متحده جمع‌آوری 
می‌شود، اطلاعاتی عمومی است و به‌طور معمول به‌ 
صورت آنلاین توسط وب‌سایت‌های خصوصی مانند 
FlightAware و Flightradar۲۴ به اشتراک 
گذاشته می‌شود. اگرچه علت دقیق تعلیق افراد 
مشخص نبود، اما چندین روزنامه‌نگار تعلیق شده، از 
جمله درو هارول )DrewHarwell( از واشنگتن 
پست و دانی اوسالیوان)Donnie O’Sullivan(  از 

سی‌ان‌ان، در مورد تعلیق حساب‌های ردیابی پرواز و 
جت ایلان ماسک مطلب نوشته بودند. اوسالیوان پس 
از تعلیق خود گفت که مکان دقیق جت ماسک را 
به اشتراک نگذاشته است. همه روزنامه‌نگاران تعلیق 
شده، درباره توییتر و به طور کلی ماسک انتقادی 
نوشته‌ بودند. الا اروین )Ella Irwin(، رئیس امنیت 
 NPR توییتر، به  )Trust & Safety(و اطمینان
گفت که این پلتفرم »هر حسابی که خط‌ مشی‌های 
حفظ حریم خصوصی را نقض کند و سایر کاربران را 
در معرض خطر قرار دهد« تعلیق می‌کند، اما از توضیح 

بیشتر درباره تصمیمات فردی خودداری کرد.
این تعلیق باعث ابراز نگرانی نیویورک تایمز، 
واشنگتن پست، سی‌ان‌ان و مدافعان آزادی مطبوعات 

شد.
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صفحه2

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در جمع اعضای هیات اجرایی این حزب:

چرا باید با بی‌سابقه‌ترین وضعیت ارتباط اتحادیه اروپا 
با جمهوری اسلامی مواجه باشیم؟

همچنان منتظر صدور مجوز وزارت کشور برای تجمع اعتراضی و مسالمت‌آمیز هستیم

از وعده ارزان شدن و حذف قرعه کشی تا تداوم رشد قیمت خودرو

وعده‌های خودرویی وزیر صمت چگونه بر باد رفت؟!
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معرفی جاذبه‌های گردشگری
 راهکاری برای 

پر کردن بیلبوردهای تبلیغاتی خالی

اقتصاد نابسامان
 تبلیغ روی بیلبوردها را 

از سکه انداخت!
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صفحه11

در سومین جلسه دادگاه 
هواپیمای ۷۳۷ اوکراین چه گذشت؟

هزاران مخالف دولت ترکیه به محکومیت اکرم ‌امام ‌اوغلو اعتراض کردند 

صف‌آرایی استانبول مقابل اردوغان
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